
CITTA’  DI  LIGNANO  SABBIADORO
PROVINCIA DI UDINE

Via l e  E ur opa ,  26  33054  L ign ano  S abb ia dor o  (U D)  C . F.  83000710307

Tel  0431 /409111 p ec :  c om un e . l i gna nosa bbi a doro @c er tgov.fv g . i t  

Ordinanza n. 168 Del 23/12/2024 

OGGETTO: "FUOCHI DI CAPODANNO” – provvisorie modifiche viabilistiche.

IL COMANDANTE LA POLIZIA LOCALE

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;
visto lo Statuto Comunale;
visti il D.Lgs. 30.4.92, n. 285 (Codice della Strada) ed il relativo Regolamento di Esecuzione;
vista la Pratica Suap 423497 protocollo assunto 41898 del 31.10.2024 e successive integrazioni,

presentata dalla Società Iannotta Fireworks di Romolo Iannotta Sas con sede a Casagiove (CE) in via Case
Sparse,  P.  Iva  03514520612  volta  ad  ottenere  l’autorizzazione  allo  svolgimento  dello  spettacolo
pirotecnico e contestuale istituzione di provvisorie modifiche viabilistiche in occasione dell’evento previsto
per la giornata dell’01.01.2025;

tenuto conto della deliberazione di Giunta Comunale n. 267 del 19.09.2024 avente per oggetto:
“Iniziativa “Natale d’A…Mare 2024”: inserimento nel calendario manifestazioni e approvazione schema di
convenzione tra il Comune di Lignano Sabbiadoro e la Società Lignano Sabbiadoro Gestioni S.p.A.”;

tenuto conto della deliberazione di Giunta Comunale n. 319 del 14.11.2024 avente per oggetto:
“Linee di indirizzo per organizzazione manifestazione “Festa di Capodanno” inserimento  nel calendario
degli eventi e delle manifestazioni della Città di Lignano Sabbiadoro”;

preso atto  che nelle integrazioni alla  Pratica Suap 423497 avanzate in data 23.12.2024 con
protocollo 49955, a firma del Perito Industriale Grignolo Renato, viene chiesta l’interdizione della viabilità
del Lungomare Trieste nel tratto compreso tra via Marina e via Carnia (accesso pedonale gradinate) dalle
ore 17.00 del giorno 31.12.2024 alle ore 03.00 del giorno 01.01.2025 e nel caso di avverse condizioni
atmosferiche  che  rendano  impossibile  lo  svolgimento  dello  spettacolo  pirotecnico,  l’interdizione  della
sopracitata viabilità viene chiesta nella giornata dell’01.01.2025 dalle ore 18.00 alle ore 20.00; inoltre
nelle stesse integrazioni viene chiesta l’istituzione del divieto di sosta nel tratto del Lungomare Trieste
compreso dal bagno 5 al bagno 7;

tenuto conto delle vigenti ordinanze viabilistiche relative alla manifestazione “Natale d’A…Mare
2024”;

preso atto dell’autorizzazione  per  spettacoli  e  trattenimenti  pubblici  n.  67  rilasciata  in  data
20.12.2024 con protocollo 49739 dall’Unità Organizzativa manifestazioni di questo Ente;

preso atto del verbale di sopralluogo per spettacolo pirotecnico di data 18.12.2024, protocollo
49475;

ritenuto quindi, alla luce di quanto sopra, di prevedere l’istituzione delle sottoindicate modifiche
viabilistiche;

preso atto del provvedimento sindacale prot. n. 15.696 del 17.04.2023 di nomina del sottoscritto
a responsabile dell’Unità Organizzativa Polizia Locale;

ORDINA

1) dalle ore 01.00 del giorno 31.12.2024 alle ore 03.00 del giorno 01.01.2025 l’istituzione
del divieto di sosta permanente, con rimozione dei veicoli  presenti in Lungomare Trieste  nel tratto di
strada  compreso  tra  viale  Gorizia  e  via  Marina,  su  entrambi  i  lati;  in  caso  di  avverse  condizioni
atmosferiche che rendano impossibile lo svolgimento dello spettacolo pirotecnico nella data di cui sopra,
l’istituzione del divieto di sosta permanente con rimozione dei veicoli presenti nello stesso tratto a partire
dalle ore 07.00 del giorno 01.01.2025 e fino alle ore 20.00 del giorno 01.01.2025;

2) dalle ore 17.00 del giorno 31.12.2024 alle ore 03.00 del giorno 01.01.2025 o, in caso di
avverse  condizioni  atmosferiche,  dalle  ore  18.00  alle  ore  20.00  del  giorno  01.01.2025,
l’istituzione del divieto di transito a tutti i veicoli, sulle seguenti vie:

 lungomare Trieste, nel tratto di strada compreso tra viale Italia e via Marina, ad esclusione dei
frontisti e residenti del tratto compreso tra viale Italia e via Friuli;

 viale Italia, nel tratto compreso tra via Timavo/Udine ed il Lungomare Trieste;

c_e584.c_e584.REGISTRO
UFFICIALE.U.0050065.23-12-2024



 via Friuli, nel tratto compreso tra via Pordenone ed il Lungomare Trieste, ad esclusione dei frontisti
e residenti di tale tratto di strada, e di vicolo Marano che potranno transitare in doppio senso di
circolazione con accesso ed uscita da via Latisana e ad esclusione dei frontisti e residenti di via
Udine; 

Durante  l’interdizione  al  transito  veicolare nelle  vie  di  cui  sopra,  le  laterali  a  senso unico  di
accesso  alle  strade  gravate  dalla  limitazione  sopraindicata,  potranno  essere  percorse,  da  frontisti  e
residenti in doppio senso di circolazione.

In  deroga  a  quanto  sopra,  sarà  permesso  il  transito  e  la  sosta  ai  mezzi  di  servizio
dell’organizzazione, ai mezzi partecipanti all’evento in oggetto sui quali dovrà essere esposto apposito
pass identificativo, al servizio di trasporto aggiuntivo denominato “trenino turistico” ed ai veicoli delle
Forze di Polizia e di Soccorso.

PRESCRIZIONI DA PARTE DEGLI ORGANIZZATORI 

Provvedere alla collocazione della segnaletica stradale con le modalità indicate dal vigente Codice
della Strada e dal Regolamento di Esecuzione, tenendo presente che la prescritta segnaletica di divieto di
sosta dovrà essere apposta almeno 48 ore prima dell’inizio della sua validità;  la posa in opera della
segnaletica  stradale  temporanea,  atta  a  rendere  palese  il  presente  atto,  sarà  a  cura  dell’impresa
esecutrice dei lavori,  che dovrà comunicare allo scrivente Comando, anche a  mezzo mail,  la data di
apposizione della segnaletica.

Modifiche alla presente potranno essere apportate dalle Forze di Polizia per esigenze contingenti.
La Polizia Locale  potrà anticipare o posticipare le  aperture e/o le  chiusure delle  vie  da interdire  alla
circolazione veicolare. 

DISPONE

la notifica del presente provvedimento alla  Società Iannotta Fireworks di Romolo Iannotta Sas e
l’invio a tutti gli uffici ed Enti interessati, tramite la Polizia Locale.

L’invio del presente provvedimento agli interessati, tramite la Polizia Locale.

Ai sensi dell’art. 5 del vigente Codice della Strada, la presente è resa nota al pubblico mediante i
prescritti segnali; viene pubblicata nel sito informatico della Città di Lignano Sabbiadoro.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al T.A.R., ovvero entro 120
giorni al Presidente della Repubblica.

Gli organi di polizia presenti sul territorio sono incaricati all’esecuzione della presente ordinanza.

Imposta di bollo di Euro 16,00 assolta in modo virtuale identificativo n. 01211302061981.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005.

Lignano Sabbiadoro, 23/12/2024
Il Comandante la Polizia Locale

dott. Alessandro Bortolussi


	ORDINA
	DISPONE
	Il Comandante la Polizia Locale
	dott. Alessandro Bortolussi


